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رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

جذب سرمایه، راهبرد دولت در توسعه صنعت هوایی

ایجاد تحول در صنعت هوایی از طریق جذب سرمایه بخش خصوصی و رفع 
موانع سرمایه گذاری

اصلاح آیین نامه ها و شیوه نامه های تأسیس شرکت های خدمات هوایی و 
صندوق های سرمایه گذاری هوایی

پیش بینی می شود با راهبردهای در دستور کار در مدت باقی مانده از عمر 
دولت چهاردهم، تحولی جدی و بنیادین در صنعت هوایی ایجاد شود

موعدوفابرنامهوعده

الو  »ایران«

همه ایرانیان می توانند مشکلات و مطالبات 
خود را در تماس با شماره021-88769075 
با ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را 
از مسئولان پیگیری می کنیم و نتیجه آن را 
در این صفحه به آگاهی شما می رسانیم. 

»ایران« صدای شما خواهد بود.

»ایران« صدای مردم ایران است

محمدی
به نظر می رسد شهرداری برنامه ای برای 
موش های خیابان ولیعصر نداشته باشد. 
روزبه روز بر تعداد آنها افزوده می شود و عابرین 
از ترس مجبور هستند راه خود را تغییر دهند.

0912185****
خط اضطرار تونل  های رسالت و نیایش 
در تهران رسماً به یک لاین جدید اضافه 
شده و مانند دیگر لاین ها مورد استفاده 
قرار می گیرد و پلیس نیز هیچ برخوردی 
در زمینه انجام نمی دهد. لطفاً به پلیس 
اطلاع دهید تا نظارت ویژه ای بر این خطوط 

داشته باشند.

0937420****
زمزمه های گرانی بسته های اینترنت روح 
و روان مردم را به هم ریخته است؛ در این 
اوضاع که تمامی پلتفرم ها فیلتر هستند و 
اینترنت بی کیفیت است چرا باید بسته های 
اینترنتی 75 درصد افزایش قیمت پیدا کند؟

0912447****
انحصار در اسنپ و تپسی بیداد می کند؛ 
برای مسیری که تا هفته گذشته با 60 هزار 
تومان می شد رفت، امروز 120 هزارتومان 
باید پرداخت کرد؛ دورتر از مقصد هم مسافر 
را پیاده می کنند و وقتی تذکر می دهیم درگیر 
می شوند و می گویند مگر معلول هستی که 

دقیقاً در مقصد باید پیاده شوی؟!

صنعت هوایی ایران در آستانه تحولات بنیادین 
قرار گرفته است. با توجه به چالش های 
ساختاری، محدودیت های بین المللی و نیاز 
روزافزون به نوسازی و توسعه، دولت راهبردی 
نوین را در پیش گرفته که محور آن جذب 
سرمایه، دانش محوری و هم افزایی بخش 
خصوصی و دولتی است. در گفت وگو با حسین 
پورفرزانه، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری، به ابعاد این 
راهبردها و اقدامات آینده دولت پرداخته ایم.
گفت و گویی که در آن پورفرزانه با ترسیم 
چشم انداز آینده صنعت هوانوردی کشور، 
توسعه اصولی، ساختاری و آینده نگر آن را 
نیازمند شناخت ارکان کلیدی این صنعت یعنی 
ناوگان هوایی، فرودگاه ها، صنعت پشتیبان و 
نیروی انسانی دانست و اذعان کرد که توسعه 
پایدار زمانی محقق می شود که این ارکان به 

صورت همگن و موزون رشد کنند.

جذبسرمایهبراییکصنعتدانشبنیان
صنعت حمل ونقل هوایی ایران برای توسعه 
یافتن همچون هر صنعت دیگری به تزریق 
منابع مالی و جذب سرمایه گذاری های داخلی 
و خارجی نیازمند است. برآوردهای کارشناسی 
از نیاز این صنعت به سرمایه گذاری 13 تا 50 
میلیارد دلاری برای نوسازی ناوگان و ارتقای 
زیرساخت های فرودگاهی حکایت دارد. رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری اما با نگاهی متفاوت 
جذب سرمایه برای این صنعت دانش بنیان 
را این گونه تبیین می کند که در مدیریت دو 

رویکرد متفاوت وجود دارد؛ »توزیع ثروت« و 
»تولید ثروت«. بر خلاف مدیریت مبتنی بر 
توزیع ثروت که آسان است و بی نیاز به دانش 
و تجربه، مدیریت بر اساس تولید ثروت حاصل 
دانش، نوآوری و سرمایه گذاری هدفمند است. 
امروزه با توجه به نیاز مبرم به تأمین منابع 
مالی و جذب سرمایه گذاری،  گذار از مدیریت 
توزیع ثروت به مدیریت تولید ثروت و حرکت 
به سمت اقتصاد دانش بنیان، شرط لازم برای 
نجات و توسعه صنعت هوایی کشور است. این 
تغییر رویکرد، علاوه بر ارتقای بهره وری و افزایش 
رقابت پذیری، زمینه را برای جذب سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی و تأمین بودجه مورد نیاز برای 
نوسازی ناوگان و زیرساخت ها فراهم می کند.

افزایشسهمشرکتهایخصوصیاز
صنعتهوایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکه رکن اول در صنعت هوایی ناوگان 
است و هوانوردی عمومی بستری برای ورود 
سرمایه گذاران کوچک و متوسط به صنعت 
هوانوردی است، گفت: »این حوزه، پتانسیل 
بالایی برای مردمی سازی بهره برداری از صنعت 
دارد و می تواند مشابه پلتفرم های حمل ونقل 
شهری مانند اسنپ و تپسی، زمینه ساز تحولی 
در بازار خدمات هوانوردی باشد که در آن 
توسعه و ارتقای ناوگان با افزایش تعداد و 
کاهش عمر ناوگان و همچنین افزایش سطح 

استانداردهای آن همراه می شود.« 
پورفرزانه با اعلام اینکه در حال حاضر 60 
درصد از ناوگان متعلق به بخش خصوصی و ۴0 
درصد باقی مانده در دست سرمایه گذاران غیر 
خصوصی است، افزود: »راهبردهای سازمان 
هواپیمایی کشوری در این حوزه در جهت رفع 
موانع سرمایه گذاری، اصلاح آیین نامه ها و 
شیوه نامه های تأسیس شرکت های خدمات 
هوایی و صندوق های سرمایه گذاری هوایی 

در حال اجراست تا جذب سرمایه گذاران 
و جابه جایی بخشی از سرمایه خصوصی به 
صنعت هوانوردی تسهیل شود.«  وی یکی 
دیگر از اقدامات تشویقی سرمایه گذاران را 
سرمایه گذاری برای توسعه ناوگان سبک و 
پروازهای اختصاصی تاکسی هوایی و »هاب اند 
اسپوک« دانست و گفت: »به موازات توسعه 
سرمایه گذاری خصوصی به منظور کنترل بازار 
به توسعه سرمایه گذاری حاکمیتی در قالب 
صندوق توسعه حمل و نقل هوایی پرداخته شده 
است.« رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در 
بخش دیگری از این گفت و گو امکان واگذاری 
و بهره برداری فرودگاه ها به بخش خصوصی و 
توسعه هوانوردی عمومی را یک فرصت ارزیابی 
کرد و توضیح داد: با توجه به ماهیت غیر 
خصوصی بودن غالب فرودگاه های کشور و 
از طرفی نیاز مبرم به ارتقای سطح خدمات 
فرودگاهی و به روز رسانی آن ضروری است که 
مبتنی بر ماده 57 قانون برنامه هفتم، پیشرفت 
مشارکت سرمایه گذاران خصوصی را افزایش داده 
و همراه با توسعه ناوگان، فرودگاه های کشور به 

تدریج به سوددهی لازم برسند.
وی در ادامه یکی از راهکارهای کلیدی برای 
جذب سرمایه و ترغیب سرمایه گذاری هدفمند 
بخش خصوصی در ارکان صنعت هوایی را 
استفاده از مدل های جمع سپاری و جذب 
سرمایه های خرد دانست و گفت: »در همین 
راستا، راه اندازی نظام مهندسی هوانوردی به 
منظور واگذاری اجرای پروژه ها به نهادهای 
دانش بنیان دردستور کار قرار گرفته است. 
همچنین ایجاد صندوق های سرمایه گذاری 
دولتی و خصوصی در این صنعت به عنوان 
ابزار توانمندی برای هدایت سرمایه ها به 
سمت بخش های مولد مورد توجه است.« 
رئیس سازمان هواپیمایی کشور دعوت از 
سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی را یکی از 
برنامه های نهاد تحت مسئولیتش عنوان کرد 

و با تأکید بر اینکه فراهم ساختن بستر حضور 
جسورانه و هدفمند سرمایه گذاران داخلی با 
حذف موانع، اصلاح قوانین  و ارائه مشوق های 
پایدار ممکن است، گفت: »ما به سرمایه گذاری 
در صنعت هوایی نیاز داریم. اما تا زمانی که 
بخش خصوصی، تصویر روشنی از زنجیره ارزش 
در صنعت هوانوردی نداشته باشد و مسیر 
بازگشت سرمایه و سودآوری و رقابت پذیری 
مشخص نباشد، هیچ سرمایه گذاری وارد این 
صنعت نخواهد شد. پس پیش نیاز جذب 
سرمایه، تبیین زنجیره ارزش، تعیین ریسک های 

سرمایه گذاری و حمایت هدفمند است.

پشتیبانیازدانشبنیانهادرصنعتهوایی
پورفرزانه با بیان اینکه در حال حاضر و در 
شرایط تحریم تنها راه سرپا نگه داشتن ناوگان 
و فرودگاه ها، پشتیبانی از صنایع دانش بنیان 
کشور است، افزود: »در حال حاضر کشور 
نیازمند مراکز تعمیر و نگهداری، طراحی و 
ساخت و تأمین در حوزه های مختلف مانند 
موتور، ارابه فرود، اویونیک، رادار، تجهیزات 
فرودگاهی و غیره است. بنابراین با تدوین 
درخت فناوری مورد نیاز پشتیبانی ناوگان و 
فرودگاه ها و تشویق شرکت های دانش بنیان و 

سرمایه گذاران این مهم زنجیره کاملی را تشکیل 
می دهد.«  وی گفت: »یکی از اقدامات مهم 
سازمان، تشویق و انجام ممیزی های گسترده 
دفاتر طراحی، مراکز ساخت، تعمیر ، نگهداری 
و  تأمین است البته به موازات اصلاحات 
آیین نامه و شیوه نامه ها در حال اجراست.«

احیایمجدددانشکدهوپژوهشگاه
صنعتهواپیمایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری وجود نیروی 
انسانی متخصص را پایه توسعه دیگر ارکان صنعت 
هوایی دانست و در تبیین برنامه های آتی این 
سازمان در این حوزه با تأکید بر ضرورت احیای 
مجدد دانشکده صنعت هواپیمایی و ایجاد 
پژوهشکده صنعت هوانوردی گفت: »رشد پایدار 
در صنعت هوانوردی بدون تکیه بر پژوهش های 
هدفمند و نهادهای دانشی غیرممکن است. در 
کشور ما، با وجود ظرفیت های انسانی و فنی 
قابل توجه، نبود یک مرکز پژوهشی متمرکز 
و تخصصی، از موانع اصلی در مسیر توسعه 
این صنعت به شمار می رود. حال آنکه ایجاد 
پژوهشکده صنعت هوانوردی می تواند این 
خأ را پر کرده و نقش موتور محرک در فرآیند 
تصمیم سازی، نوآوری و توسعه فناوری را ایفا کند.«
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